１

第８０回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  令和４年１２月２２日（木） １０時００分～１０時５５分

  教育総合センター３階 第１～第３研修室

２ 案件

第１号 一般廃棄物処理施設の用途に供する特殊建築物の敷地の位置について【付議】

第２号 鹿児島都市計画地区計画の決定について（和田平タウン地区）【市決定、付議】

３ 出席委員（１８名）

第１号委員 学識経験のある者  石塚委員、馬場委員、内田委員、川島委員、仮屋委員、

玉川（浩）委員、玉川（智）委員、安川委員

第２号委員 市議会の議員    大園委員、中元委員

第３号委員 関係行政機関の職員 鳥澤委員、中原委員

第４号委員 鹿児島県の職員   島田委員、持留委員（代理）

第５号委員 その他市長が必要と認める者 藤田委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（２名）

  第１号委員 学識経験のある者 木方委員、寺岡委員

５ 出席職員

都市計画部長、都市計画課長、建築指導課長

６ 審議結果

議案第１号 案のとおり承認

議案第２号 案のとおり承認

７ 主な質疑等（〇委員 ●当局）

議案第１号

〇周辺所有者への説明範囲（１００ｍ）は、何か定めたものがあるのか。

●鹿児島市建築許可申請要領で規定している。

議案第２号

○都市計画提案制度を活用すれば保育所や児童クラブが建築できるように地区計画を変更で

きるのか。

●開発許可における予定建築物の用途変更手続きを前提に、都市計画提案制度による見直し

の検討は可能。

８ 議事録署名委員

   仮屋委員、宮竹委員